[F- F.]

'meorum: aggiunto in sopralinea su suorum, depennato. zSegue, corretto da 

altra scrittura e depennato: meorum 3Segue, depennato: sul 4 vlglnti: 
corretto da viginta 5*Segue, depennata, una lettera di incerta lettura. 
•Segue, ripetuto: per dictum
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Giovannino A l b e r t e n g u s  di Savona, a 
nome proprio e del fratello Pietro, di Qui è procura_ 
tore, nomina procuratore Pietro C a s t a g n i -
h u s di Savona, per riscuotere tutti i loro credi
ti e dare a nolo la loro nave.

P e r  l 'av .to  c itato  si veda  il  doc. 136.

In nomine Domini, amen1. Ego Iohaninus Alberten- 
gus de Sagona, nomine meo proprio et nomine Petri Al 
bertengui', fratris mei, cuius sum procurator per pu- 
blicum instrumentum scriptum hoc anno, manu notarii 
infrascripti, a quo habeo potestatem et balliam con- 
stituendi alium procuratorem, ut constat dicto in
strumento, facio constituo et ordino, dictis nomini- 
bus, meum certum nuncium et procuratorem, et dicti 
Petri, Petrum Castagninum de Sagona, presentem et su 
scipientem2, indifferenter ad petendum, exigendum et 
recipiendum a quacumque persona, in iudicio et ex
tra, omnia mea debita, et predicti fratris mei, pre- 
sencia et futura, ex quacumque causa, ad vocandum se 
quietum et solutum de eo quod receperit, transsigen- 
dum et paciscendum, iura cedendum, instrumenta quita 
cionis faciendum, liberandum et absolvéndum, ad unum 
procuratorem, vel plures, constituendum, ad naulizan 
dum navim meam et dicti fratris mei et ad omnia in
differenter et cetera3, dans et cetera4 , promittens 
michi, notario infrascripto, habere et tenere ratum 
et firmum quicquid et quantum per dictum procurato- 
rem, seu substitutum vel substitutos loco eius, ac- 
tum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis et 
quolibet predictorum, sub ipotheca et obligacione bo 
norum meorum, et dicti fratris mei, presencium et fu 
turorum. Actum in dicto loco, die XV decembris. Te- 
stes vocati et rogati Iohaninus Rubeus, custulerius, 
et Raymondus de Barcelona.

Detur instrumentum in presencia Petri predicti.

’ ■Segue, depennato: Domini ajnen amen 2 Petrum  Castagninum  “  susclplentem .' 

aggiunto dopo 4 righe con segno di richiamo. 3Segue spazio bianco fino al 

termine della riga per cui. 10; vi e stata inserita la frase di cui alla no 

ta 2. 4Segue  spazio bianco fino al tem ine della riga per m . 5.
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Giovanni M u s s u s di Savona e B o n a v i a 
C a r l o  di Savona dichiarano a Giovannino A l- 
b e r t e n g u s  di avere da lui ricevuto a mutuo 
5 lire genovesi, che restituiranno - 3 Giovanni e 2 
B o n a v i a - alla prossima Pasqua.

[CXXXXII a1] In nomine Domini, amen2. Nos Ioha- 
nes Mussus de Sagona et Bonavia Carlo de Sagona con- 
fitemur tibi3 Iohanino Albertengo nos habuisse et re 
cepisse a te mutuo, gratis et amore libras qBinque’ 
ianuinorum, renuncians4 excepcioni non habitarum et 
non receptarum dictarum librarum quinque ianuinorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Quas promit- 
timus tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun- 
cio, ut infra, videlicet ego dictus Iohanes Mussus 
libras tres et ego dictus Bonavia solidos quadragin- 
ta, ad festum Pasce ressurrectionis Domini proxime 
venturum, sub pena dupli diete quantitatis, cum ref- 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum nostro 
rum presencium et futurorum, abrenunciantes in pre~ 
dictis privillegio fori, ita quod possis nos et no~ 
stra convenire sub quolibet magistratu. Actum ad die 
tam stacionem, die XV decembris, circa terciam. Te~ 
stes vocati et rogati Iohanes Rubeus, custulerius, 
et Raymondus de Barcelona.

f J

’C XX X X II: corretto da CXXXXTII 2Segue, depennato: Ego 35 e g u e , ripetuto: 
t ib i  4ren un clan s : così nel ms.

1 300 d i c e m b r e  15, F a m a g o s t a .
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1300 dicembre 16, Famagosta.

Ambrogio S a l v a i g u s  rilascia quietanza a 
Corrado M a l f i l i a s t e r , genovese, per 378 
bisanti bianchi, provenienti dalla cenere di feccia
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di vino avuta, a Tortosa, da. Corrado da parte di Am
brogio, ohe a sua volta l'aveva avuta in deposito da 
Federico S a l v a i g u s .

In nomine Domini, amen. Ego Ambrosius Salvaigus 
confiteor tibi Conrado Malfiliastro, Ianuensi, me ha 
buisse et recepisse a te bisancios albos trescentos 
septuaginta octo albos, bonos et iusti ponderis, pro 
cessos ex cantariis duodecim et rotulis1 de Tarsso ci_ 
neris gravelie, que fint2 cantaria decem et rotula 
decem et novem ad cantarium de Cipro, renuncians ex- 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bi 
sanciorum et non processorum de dieta cinere et con- 
fessionis non facte et omni iuri; quam vero cinerem 
habueras in custodia et reccomendacione a Frederico 
Salvaigo in Tortosa. Quare, dicti Frederici nomine, 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iud_i 
ciò vel extra, occasione dictorum bisanciorum, seu 
partis eorum, seu occasione diete cineris, seu par- 
tis eius, nulla contra te, seu bona tua, vel heredes 
tuos, per dictum Fredericum, seu heredes eius, seu3 
per aliquem habentem causam ab eo, fiet peticio seu 
requisitio, seu actio vel questio movebitur, et hoc 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum siv.e 
factarum et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum, promittens te et tua conservare indempnem 
sive indempnia de predictis, sub dieta pena et. obli
gacione dictorum bonorum meorum presencium et futuro 
rum. Actum ad dictam stacionem, die XVI decembris, 
circa vesperas. Testes vocati et rogati Georgius Ru- 
beus de Famagosta et Gracia de Ancona.

[F. F *J
’ r o tu lis : manca il numerale relativo. 2f in t : così nel ms. 3& e g u e , depen

nato: bona

159

1300 novembre 15, Famagosta.

Francesco B e s t a g . n u s , cittadino di Geno
va, dichiara a Galvano d e  B a l d i z o n o  di
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avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n d . a c i o  
n e, senza alcun profitto, 4500 daremi nuovi di Ar
menia, investiti in comune, per commerciare in Arme
nia, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Bestagnus, 
civis lanue, confiteor tibi Galvano de Baldizono me 
habuisse et recepisse a te in accomendacione daremos 
de Ermenia novos, iusti ponderis,quatuor millia quin 
gentos, implicatos in mea comuni implicita, renun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum daremorum et non implicatorum in dieta mea co
muni implicita et confessionis non facte et omni iu- 
ri. [CXXXXII b] Quos portare debeo, causa mercan- 
di, Ermeniam1, sine eo quod lucrum2 aliquod habere 
debeam a te3, habens tamen potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me et dimittendi post 
me, emendi, vendendi, implicandi, cambiendi et expen 
dendi et faciendi sicut de aliis rebus quas mecum 
porto, cum quibus expendere et luerari debent. In 
redditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lu
cro diete accomendacionis promitto et convenio tibi 
facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem; et hoc sub pena du 
pii diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factaruifi 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die XVa 
novembris, circa terciam. Testes vocati et rogati An 
dreas Marocellus et Ruffinus Macaluffus, omnes Ia- 
nuenses.

F.J [F.
’ causa  m ercandi, Ermeniam: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, aggiunta in sq 

p ralinea  ed erasa, espressione di incerta lettura, forse a -te 3 a te: ag

giunto in  sopralinea.

160

1300 dicembre 19, Famagosta.

Giacomo d e  S a v i a ,  genovese, vende a Gio
vanni M a f f o n u e  la metà del proprio legno

140 b
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d e  b a n d i 8 ”San Giorgio", al prezzo di 550 bi_ 
santi bianchi^ per i quali rilascia quietanza.

Si veda il  doc. 161«

** In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Savia1, 
Ianuensis, vendo, cedo et traddo tibi Iohani Maffono 
medietatem ligni mei de bandis de remis LXXX, vocati 
"Sanctus Georgius1', cum medietate sarcie, corredi et 
apparatu2 ipsius, quod vero lignum fuerat Andree Pil̂  
lati, et quod michi venditum et cridatum fuit, sub 
logia Ianuensium Famagoste, per Fredericum, place- 
rium comunis Famagoste, ibi-presentem et confiten- 
tem. Quam quidem medietatem3 dicti ligni4 , cum medie 
tate sarcie, corredi et apparatu2, tibi vendo, cedo 
et trado cum omni suo iure diete medietatis michi 
competenti et competituro, ad habendum et possiden- 
dum iure proprietario et titulo empeionis, finito 
precio bisanciorum quingentorum quinquaginta- albo- 
rum, de quibus ex nunc confiteor me integre fore sa- 
tisfactum ad bancum Liacii canssoris Famagoste a te, 
renuncians excepcioni non habitorum et non recepto
rum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et omni iuri. Et, si plus valet dicta medietas dicti 
ligni, cum medietate sarcie et apparatus ipsius, il- 
lud plus tibi dono et remitto mera et pura inrevoca
bili donacione inter vivos, sciens veram extimacio- 
nem ipsius, renuncians legi decepcionis dupli ultra 
dimidiam iusti precii. Quam vero medietatem dicti li 
gni, cum medietate5 sarcie et apparatus ipsius, pro- 
mitto tibi legittime deffendere et expedire, in iudjl 
ciò et extra, meis propriis expensis, remissa tibi 
neccessitate denunciandi6. Possessionem quoque et do 
minium ex nunc tibi confiteor tradidisse; insuper,ex 
dicto precio-et ex dieta causa, tib.i do, cedo et man 
do omnia iura, raciones et actiones, reales et perso 
nales, utiles, dirrectas et mixtas et reiperexecuto- 
rias, que et quas habeo et michi competunt, seu com
petere possunt7, vel unquam compecierunt, in dieta 
medietate dicti ligni, cum medietate sarcie et appa
ratus ipsius. Alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens nunc valet8 dicta medietas dicti ligni,seu pro 
tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solvere 
promitto, ratis manentibus ECXXXXIII a] omnibus et 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi

141 a
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pignori obligo. Actum ad dictam stacionem,dié XVIIII 
decembris, circa vesperas. Testes vocati et rogati

Cassatum quia scriptum antea et quia erratum fuit.]

*Ego iacobus de S a v ia ; è depennato nel ms., ma non riteniamo che si tratti 

di una delle usuali depennature, bensì di un sistema per sottolineare l'av  

venuta cassatura d e ll ’ atto. 2 apparatu : così nel ms. 3 Segue, espunto me

diante trattini obliqui: d ic ti  ASegue, depennato: c ib i vendo sSegue, 

ripetuto: cum m ed ietate . e Quam vero —  d e n u n c ia n d i : aggiunto al tem ine  

della carta con segno di richiamo. 7p o ssu n t : in realta è scritto compos- 

sunt, evidentemente per svista dovuta alle vicine, numerose forme di com

p ete re . 8 v a le t : reca un segno di abbreviazione superfluo.

161
1300 dicembre 19, Famagosta.

Giacomo d e  S a v i a ,  genovese, vende a Gio
vanni M a f f o n u s , genovese, la metà del pro
prio legno d e  b a n d i s "San Giorgio", al prez 
zo di 550 bisanti bianchi, per i quali rilascia quii 
tanza. —

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Savia, Ia- 
nuensis, vendo, cedo et trado tibi Iohani Maffono, 
Ianuensi, medietatem ligni mei, cum medietate sar- 
cie,corredi et apparatus ipsius,vocati "Sanctus Geor 
gius de bandis de remis LXXX, quod fuerat Andreë 
pillati, Ianuensis, et quod michi venditum et crida- 
tum fuit per Fredericum, placerium comunis Famago- 
ste, sub logia lanuensium Famagoste, ibi dictum Fre
dericum presentem et confitentem. Quam vero medieta
tem dicti^ligni, cum medietate sarcie et apparatus 
ipsius, tibi vendo, cedo et traddo;et cum omni iure 
!psi medietati pertinente, finito precio bisanciorum 
alborum qumgentorum quinquaginta, de quibus me inte 
gre fore satisfactum a te, ad banchum Liacii. campsso 
riS,t ? Famag°ste, renuncians excepción!
non nabitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Et, si plus 
valet dicta medietas dicti ligni, cum medietate sar- 
cie et apparatus ipsius,, illud plus tibi dono et re-
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mitto mera et pura inrevocabili donacione inter vi- 
vos, sciens veram extimacionem ipsius, renuncians le 
gi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii. 
Quam vero medietatem dictiligni, cum medietate sar- 
cie, corredi et apparatus ipsius, promitto tibi le
gittime deffendere et expedire, in iudicio et extra, 
a quacumque persona, collegio et universitate, meis 
propriis expensis, remissa tibi neccessitate denun
ciando Possessionem quoque et dominium ex nunc tibi 
confiteor corporalem tradidisse; insuper, ex dicto 
precio et ex dieta causa,'tibi do, cedo et mando om
nia iura, raciones et cetera2, ita3 . Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens nunc valet dieta medie- 
tas dicti ligni, cum medietate sarcie, corredi et a£ 
paratus ipsius, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis; pro quibus actendendis et observandis univer 
sa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo4. 
Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die XVIIII 
decembris, circa vesperas. Testes vocati et rogati 
Niger de Sturla, Manuel Canis et Bonavia de Carlo de 
Sagona, omnes lanuenses.
’ fuit: aggiunto in sopralinea. 2Scgue spazio bianco fino al tem ine della